pARA FORNESTMENTO DE MATERTAL DE CONSTRUçÃO pAm ATENDER AS NEGESSIDADE DE

uÀúureHçÃò oe sEcRETARtA DE EDUcAçÃo, fica renovado o referido instrumento contratual pelo

período Oe tZ lUoze) meses, contados a partir de 0í de agosto de 2020 a 3í de iulho de 202í, tendo sido

consumido o valor de R$ 160.490,19 (cento e sessenta mil quatrocentos e noventa reais dezenove

centavos) do valortotal inicial do contrato de R$ 1.034.961,27 (um milhão, trinta e guatro mil novecentos e

sessenta e um reais e vinte e sete centavos), restando o saldo remanescente .a ser consumido no

correspondente perÍodo de renovação, o valor de R$ 874.474,61 (oitocentos' e setenta e quatro

[...]

Nota de Empenho no.2020475
Atividade: 4017 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
Elemento: 3390.30 - Materral de Consumo
Fonte: 1 11 1OOO0- Receitas de lmpostos e de Transferência de lmposto - Educação

Valor Estimativo Empenhado: R$ 674.474,61(seiscentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e quatro

reais e sessenta e um centavos).

pARÁGRAFO UNICO - Em decorrência da vigência dos créditos orçamentários, o CONTRATANTE obriga-se

a emitir o empenho suplementar no Exercício de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - Integra e complementa o presente instrumento com todos os seus informes e

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PIN.I
ATENDER AS NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, fica renovado o referido
instrumento contratual pelo período de l2 (doze) meses, contados a partir de 0l de agosto de2020 a 3l de julho de 2021,

tendo sido consumido o valor de R$ 160.490,19 (cento e sessenta mil quatrocentos e noventa reais dezenove centavos)
do valor total inicial do contrato de R$ 1.034.961,27 (um milhão, trinta e quatro mil novecentos e sessenta e um reais e

vinte e sete centavos), restando o saldo remanescente a ser consumido no correspondente período de renovação, o valor de

R$ 874.474,61 (oitocentos e setenta e quatro quatrocentos e setenta e quatro reais sessenta e um centavos) tendo como
fundamento as cláusulas quinta e sexta do instrumento contratual.